
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP 88923 

Prot. (vedasi segnatura in alto)                           

- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia - Loro sedi 
- Ai Rappresentanti Regionali delle OO.SS del Comparto Istruzione e 

Ricerca – Sezione Scuola - Loro sedi 
- Al MEF - Ragioneria Territoriale dello Stato - Vicenza 
- All’ Albo / Urp SEDE 

 

 Oggetto: ORGANICO DI DIRITTO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO a. s. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE 

   VISTA la C.M. n.14840 del 02/03/2023 avente ad oggetto la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l’a.s.2023/2024; 

VISTA la C.M. n. 26952 del 12/04/2023 avente ad oggetto la dotazione organica del personale docente per l’anno  scolastico 

2023/2024, con la quale sono fornite le istruzioni operative, che anticipano lo schema di decreto interministeriale sugli organici per 

l’anno scolastico 2023/2024, in fase di concertazione con il MEF; 

 
VISTA la nota n. 9170 del 18/04/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto avente ad oggetto la ripartizione del contingente 
regionale del personale docente per l’a. s. 2023/24, con la quale l’USR per il Veneto, ha trasmesso la sottostante assegnazione 
degli obiettivi provinciali complessivi, per la definizione degli organici di diritto e di fatto e del potenziamento, in relazione ai posti 
comuni e ai posti di sostegno; 

 

CONSIDERATE le indicazioni, inserite nella nota n. 6959 del 24/03/23 emessa dall’USRVE, avente ad oggetto le operazioni di 

mobilità per l’a.s. 2023/24 – Procedure concorsuali art.59 commi 4-5-6-7-8 e 9bis D.L.73/2021 – art.5 ter. D.L. 228/2021 – 

Accantonamenti su sedi e provincia; 

 

VISTA la nota dell’USR Veneto n.3748 del 26/04/2023 avente ad oggetto il contingente provvisorio dell’organico di diritto del 

personale educativo, confermato come definitivo in data 04/05/23:   

 

     POSTI INTERI  
        OD 23/24 

POSTI DI 
POTENZIAMENTO 

COMUNI  
OD 23/24 

POSTI INTERI DI 
SOSTEGNO 

         OD 23/24 

POSTI DI 
POTENZIAMENTO DI 

SOSTEGNO 
             OD 23/24 

POSTI DA ORE 

8916 759 1680 88 259 

 

POSTI DI POTENZIAMENTO COMUNI 
DISTRIBUZIONE DEFINITIVA 

POSTI DI POTENZIAMENTO DI SOSTEGNO DISTRIBUZIONE 
DEFINITIVA 

759 88 

 

 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP 88923 

VISTA la proiezione dei monitoraggi dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, da Sistema informatico  

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle classi in ciascun degli istituti di Scuola 

Secondaria di I e II Grado di questa provincia per l’anno scolastico 2023/24; 

DECRETA 

A) 

che, l’organico funzionale della Scuola Secondaria di I Grado di questa provincia è determinato, per l’anno scolastico  2023/24, 
in n. 2055 posti interi, 42 da ore e da n. 436 posti di sostegno psicofisici come da allegato prospetto che ne costituisce parte 
integrante: 

 
DENOMINAZIONE NUMERO POSTI 

POSTI NORMALI 2055 

POSTI DA ORE 42 

CORSI DA ISTRUZIONE ADULTI 30 

CORSI SEZIONI OSPEDALIERE 3 

POSTI SEDE CARCERARIA 2 

POSTI DI SOSTEGNO 436 

POTENZIAMENTO – POSTI COMUNI  121 

POTENZIAMENTO – POSTI DI SOSTEGNO 31 

POSTI DI SOSTEGNO - MINORATI DELLA VISTA 0 

POSTI DI SOSTEGNO – MINORATI PSICOFICI 436 

CONSISTENZA CLASSI 1172 

TEMPO NORMALE 1111 

TEMPO PROLUNGATO 61 

 

B) 

che, l’organico di autonomia della Scuola Secondaria di II Grado di questa provincia è determinato, per l’anno scolastico 2023/2024, 
in n. 3502 posti interi, 185 da ore e da n. 407 posti di sostegno, come da allegato prospetto che ne costituisce parte integrante: 

 
 

DENOMINAZIONE NUMERO POSTI 

POSTI NORMALI 3502 

POSTI DA ORE 185 

POSTI DI SOSTEGNO 407 

POTENZIAMENTO – POSTI COMUNI 325 

POTENZIAMENTO – POSTI DI SOSTEGNO 4 

 

CLASSI 1802 

DI CUI ARTICOLATE 96 

 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP 88923 

C) 
 

che, il contingente per l’organico di diritto del personale educativo, di questa provincia, per l’anno scolastico 2023/24, è determinato 
in n. 9 posti di convittualità, come da allegato prospetto che ne costituisce parte integrante: 
 

DENOMINAZIONE NUMERO POSTI 

POSTI CONVITTUALITÀ 9 

DI CUI POSTI CONVITTRICI 6 

DI CUI POSTI CONVITTORI 3 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito di questo Ufficio https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it, unitamente agli allegati previsti 
e al prospetto di ripartizione dei posti di dotazione organica provinciale. 
Lo stesso verrà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Vicenza per le relative competenze. 
Si precisa che, dalle disponibilità pubblicate andranno detratti i posti accantonati su sede e su provincia, relativi alle procedure 
concorsuali e alle varie classi di concorso. 
 

LA DIRIGENTE 
Dott. ssa Nicoletta Morbioli 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Referente del procedimento: 

A. Conti 

Organici I e II Grado 

Uat Vicenza 

e-mail: angelo.conti.vi@istruzione.it 

tel. 0444/251140 

 

Allegati: 

• I Grado – Dotazione organico di diritto del personale docente a. s. 2023/24 
• I Grado - Stampa dei dati di organico per l’istruzione e la formazione per adulti su CTP a. s. 2023/24 
• I Grado - Organico potenziamento a. s. 2023/24 
• I Grado – Titolari e Disponibilità prima dei movimenti a. s. 2032/24 
• II Grado – Dotazione organico di diritto del personale docente a. s. 2023/24 
• II Grado - Organico potenziamento a. s. 2023/24 
• II Grado – Titolari e Disponibilità prima dei movimenti a. s. 2023/24 
• Personale Educativo – Organico, Titolari e Disponibilità a. s. 2023/24 

          

 

 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.conti.vi@istruzione.it

		2023-05-05T11:48:05+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2023-05-05T14:28:28+0200
	protocollo




